
ZARZĄDZENIE NR  76/21 

Burmistrza Szydłowca 

z dnia  19 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Szydłowiec za 2020 rok 

 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021r., poz. 305) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przekazać Radzie Miejskiej w Szydłowcu sprawozdanie finansowe Gminy Szydłowiec za 

2020 rok. 

 

§ 2. 

 

Sprawozdanie finansowe Gminy Szydłowiec, o którym mowa w § 1, przekazuje się Radzie 

Miejskiej w Szydłowcu wraz z następującymi załącznikami: 

1. Bilansem z wykonania budżetu Gminy Szydłowiec – załącznik nr 1. 

2. Bilansem jednostki budżetowej wraz z informacją dodatkową – załącznik nr 2. 

3. Rachunkiem zysków i strat jednostki budżetowej - załącznik nr 3. 

4. Zestawieniem zmian funduszu jednostki - załącznik nr 4. 

 

§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Burmistrz 

/-/ 

Artur Ludew 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl. Rynek Wielki 1

Gmina Szydłowiec

Numer identyfikacyjny REGON

670223391     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

26-500 SZYDŁOWIEC
73A6993125D20DF7

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

sporządzony
na dzień 31-12-2020 r.

Gmina SZYDŁOWIEC

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
73A6993125D20DF7 BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Artur LudewIwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 3 941 967,92 5 378 533,69 I Zobowiązania 26 994 529,64 28 569 291,78

I.1 Środki pieniężne 3 941 967,92 5 378 533,69 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 26 736 993,61 28 313 359,05

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 3 940 753,62 5 377 652,69 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 2 295 217,65 2 738 733,45

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 1 214,30 881,00 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 24 441 775,96 25 574 625,60

II Należności i
 

rozliczenia 294 620,15 378 361,62 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 257 440,03 255 376,73

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 96,00 556,00

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -23 812 284,28 -23 911 749,38

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) -1 427 281,21 -99 465,10

II.2 Należności od
 

budżetów 294 620,15 378 361,62 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 0,00 0,00

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 0,00 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -1 427 281,21 -99 465,10

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 13 608,29 8 684,09 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) 0,00 0,00

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 0,00 0,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) -22 385 003,07 -23 812 284,28

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 1 067 951,00 1 108 037,00

Suma aktywów 4 250 196,36 5 765 579,40 Suma pasywów 4 250 196,36 5 765 579,40



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
73A6993125D20DF7 BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Wyjaśnienia do bilansu

Wyjaśnienia do bilansu
Wykaz należności budzetu Gminy Szydłowiec na dzień 31.12.2020r.
1. Konto 224 - Inne Urzędy Skarbowe - 6.086,62 zł
2. Konto 224 - MF - udziały w PIT - 372.275 zł
3. Konto 140 - dochody otrzymane w 2021r. dotyczące 2020r. - 881,00 zł
4. Konto 909 - odsetki od pożyczek - 8.684,09 zł
Razem należności - 387.926,71 zł

Wykaz zobowiązań budzetu Gminy Szydłowiec na dzień 31.12.2020r. 
1. Konto 224 - dotacja do zwrotu - 173,25 zł 
2. Konto 224 - podatek VAT - 242.734,48 zł
3. Konto 240 - sumy do wyjasnienia - 556 zł
4. Konto 243 - pozostałe rozrachunki - rozliczenie podatku VAT z US (VAT za grudzień do zapł. w styczniu 2021r.) -

 

12.469 zł
5. Konto 909 - subwencja oświatowa - 1.108.037 zł
Razem zobowiązania - 1.363.969,73 zł

Artur LudewIwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19

UwagaJST
Uwagi do pozycji "Aktywa"

Symbol Wyszczególnienie
III Rozliczenia 

międzyokresowe Kwota 8.684,09 zł naliczone odsetki od zaciągniętych pożyczek

UwagaJST
Uwagi do pozycji "Pasywa"

Symbol Wyszczególnienie

I.1.1 Krótkoterminowe (do 12

 

miesięcy)

Kwota 8.684,09 zł - zobowiazania z tyt.naliczonych osetek od zaciągniętych 
pożyczek oraz kwota 2.730.049,36 zł zobowiazania z tyt.zaciagnietych pożyczek,

 

kredytów i obligacji



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl. Rynek Wielki 1

Gmina Szydłowiec

Numer identyfikacyjny REGON

670223391     

Adresat:

26-500 SZYDŁOWIEC
71B1AEF8532933BE

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2020 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
71B1AEF8532933BE BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19 Artur Ludew

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 133 961 944,93 135 041 703,41 A Fundusz 134 335 304,28 134 472 807,77

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusz jednostki 125 921 785,42 130 059 029,69

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 114 176 784,93 115 256 543,41 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 8 413 518,86 4 413 778,08

A.II.1 Środki trwałe 112 954 798,64 111 291 708,31 A.II.1 Zysk netto (+) 61 612 912,70 62 648 984,61

A.II.1.1 Grunty 22 423 478,48 22 820 324,71 A.II.2 Strata netto (-) -53 199 393,84 -58 235 206,53

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

1 417 827,23 1 412 965,03
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
89 392 952,88 86 751 279,09

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 708 983,10 1 292 505,92 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 209 429,21 225 048,51 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 219 954,97 202 550,08
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

13 565 800,22 15 572 777,27

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 1 221 986,29 3 964 835,10 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 12 580 485,48 14 819 844,94

A.III Należności
 

długoterminowe 0,00 0,00 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 378 411,69 955 580,02

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 19 785 160,00 19 785 160,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 2 298 161,53 2 846 368,39

A.IV.1 Akcje i udziały 19 785 160,00 19 785 160,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
443 632,91 625 339,44

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 2 086 690,97 2 786 162,74



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
71B1AEF8532933BE BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19 Artur Ludew

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 5 874 742,21 6 027 491,71

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

26 581,30 17 896,75

B Aktywa obrotowe 13 939 159,57 15 003 881,63

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00

B.I Zapasy 271 527,93 268 446,14 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 1 472 264,87 1 561 005,89

B.I.1 Materiały 271 527,93 268 446,14
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
1 472 264,87 1 561 005,89

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 985 314,74 752 932,33

B.II Należności
 

krótkoterminowe 13 173 246,15 14 144 077,73  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 338 216,44 486 245,48  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 662,23 4 119,44  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 12 834 367,48 13 653 712,81  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 494 385,49 591 357,76  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
493 171,19 590 453,76  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 1 214,30 904,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
71B1AEF8532933BE BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19 Artur Ludew

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 147 901 104,50 150 045 585,04 Suma pasywów 147 901 104,50 150 045 585,04



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
71B1AEF8532933BE BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19 Artur Ludew



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl. Rynek Wielki 1

Gmina Szydłowiec

Numer identyfikacyjny REGON

670223391     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

26-500 SZYDŁOWIEC

E513A37A95C1834C

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2020 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E513A37A95C1834C BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota Artur Ludew2021-05-19

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 82 144 000,29 83 724 763,79Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 238 411,56 229 732,13Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 81 905 588,73 82 006 812,07Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 73 243 163,30 79 532 806,27Koszty działalności operacyjnej

B.I. 4 535 257,56 5 625 987,55Amortyzacja

B.II. 4 933 680,68 4 199 430,69Zużycie materiałów i energii

B.III. 5 717 410,91 5 826 541,35Usługi obce

B.IV. 325 194,74 283 718,73Podatki i opłaty

B.V. 25 810 905,62 28 624 841,66Wynagrodzenia

B.VI. 6 843 948,58 7 471 118,74Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 788 442,13 697 232,83Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 24 036 743,13 26 734 068,48Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 251 579,95 69 866,24Pozostałe obciążenia

C. 8 900 836,99 4 191 957,52Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 517 213,13 875 116,07Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 517 213,13 875 116,07Inne przychody operacyjne

E. 352 752,91 144 301,98Pozostałe koszty operacyjne



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E513A37A95C1834C BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota Artur Ludew2021-05-19

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 352 752,91 144 301,98Pozostałe koszty operacyjne

F. 9 065 297,21 4 922 771,61Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 188 065,47 182 189,70Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 188 065,47 177 079,63Odsetki

G.III. 0,00 5 110,07Inne

H. 839 843,82 691 183,23Koszty finansowe

H.I. 839 843,82 656 568,13Odsetki

H.II. 0,00 34 615,10Inne

I. 8 413 518,86 4 413 778,08Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 8 413 518,86 4 413 778,08Zysk (strata) netto (I-J-K)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E513A37A95C1834C BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota Artur Ludew2021-05-19

UwagaJST
Uwagi 

Symbol Wyszczególnienie

A
Przychody netto z 
podstawowej działalności

 

operacyjnej
wyłączenia pomiędzy jednostkami - 65.827,71 zł

A.VI Przychody z tytułu 
dochodów budżetowych wyłączenia pomiędzy jednostkami - 65.827,71 zł

B.II Zużycie materiałów i 
energii wyłączenia pomiędzy jednostkami - 8.657,48 zł

B.IV Podatki i opłaty wyłączenia pomiędzy jednostkami - 17.555,91 zł

B.IX Inne świadczenia 
finansowane z budżetu wyłączenia pomiędzy jednostkami - 48.271,80 zł

D.III Inne przychody 
operacyjne wyłączenia pomiędzy jednostkami - 8.657,48 zł



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl. Rynek Wielki 1

Gmina Szydłowiec

Numer identyfikacyjny REGON

670223391     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

26-500 SZYDŁOWIEC

14FC97199A409C24

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2020 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

14FC97199A409C24 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19 Artur Ludew

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 118 713 016,66 125 921 785,42Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 153 137 863,35 152 547 674,54Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 54 933 215,74 61 612 912,70Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 83 917 046,08 84 042 603,02Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 10 125 168,89 6 765 113,34Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 4 162 432,64 105 533,00Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 0,00 21 512,48Inne zwiększenia

I.2. 145 929 094,59 148 410 430,27Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 48 067 239,64 53 199 393,84Strata za rok ubiegły

I.2.2. 82 489 764,87 83 943 137,92Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 14 543 095,16 11 044 810,36Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 827 944,37 58 937,56Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 1 050,55 164 150,59Inne zmniejszenia

II. 125 921 785,42 130 059 029,69Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

14FC97199A409C24 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19 Artur Ludew

III. 8 413 518,86 4 413 778,08Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 61 612 912,70 62 648 984,61zysk netto (+)

III.2. -53 199 393,84 -58 235 206,53strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 134 335 304,28 134 472 807,77Fundusz (II+,-III)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

14FC97199A409C24 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.06.25

Iwona Małgorzata Czarnota 2021-05-19 Artur Ludew

UwagaJST
Uwagi 

Symbol Wyszczególnienie

I.1.6

Nieodpłatnie otrzymane 
środki trwałe i środki

 

trwałe w budowie oraz

 

wartości niematerialne i

 

prawne

wyłączenia pomiędzy jednostkami - 227.026,24 zł

I.2.6

Wartość sprzedanych i 
nieodpłatnie 
przekazanych środków 
trwałych i środków

 

trwałych w budowie oraz

 

wartości niematerialnych i

 

prawnych

wyłączenia pomiędzy jednostkami - 227.026,24 zł


